CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DOS ADOLESCENTE
CMDCA

MAGALHÃES DE ALMEIDA - MARANHÃO

EDITAL N. 004/2023 - CMDCA, DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA VOTAÇÃO.

A Comissão Especial para o Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar,

constituída pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município

de Magalhães de Almeida, na forma da Resolução n° 007/2023, torna público o resultado

da eleição dos membros do Conselho Tutelar do Município de Magalhães de Almeida /MA,

realizada no dia 1° de outubro de 2023.

TITULARES

Classificação Nome do Candidato N2  do

Candidato

Total de Votos

12  Carlos Antônio Costa Araújo 13 484

22 Marcos Fernandes de Almeida Filho 23 424

3R  Diego  Alves Mendonça 17 329

4Q Yasmin Coelhos Araújo 31 292

5Q  Samara  Carvalho Damasceno 28 247

SUPLENTES

Classificação Nome do Candidato  Ng  do

Candidato

Total de Votos

6Q Ana Carolina Silva Braga 10 212

79. Warlange Sales Caldas 30 157

8Q Sebastião Ambrersio de Sousa 29 156

92 katiane Braga Lima 22 125

102 Arihosto de Sousa 11 117

119  Benedito José Escórcio Passos 12 117

122  Robson  da Silva 27 114

13Q Maria Antônia Sousa Marques 24 110

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DOS ADOLESCENTE
CMDCA

MAGALHÃES DE ALMEIDA - MARANHÃO
14° Elanie de Sousa Lima 18 110

15° José Miranda de Araújo Júnior 20 103

16° Denilson Marques Carvalho 16 90

17° Ricardo Marques Sousa 26 88

18° Kaio César Carvalho Silva 21 84

19° Darine Ferreira da Costa 15 53

20° Lsabele Alves dos Santos 19 39

21° Myrelly dos Santos Araújo 25 37

22° Daliny Silva Rocha 14 0

Fica aberto o prazo de 02 (dois) dias, a contar da publicação do presente Edital, para que

sejam apresentados recursos contra o resultado publicado, na forma prevista no Edital n2

01/2023/CMDCA, item 10. 10.2.

A homologação final do resultado da eleição dar-se-6 após a análise dos recursos

apresentados no prazo legal.

Magalhães de Almeida, 03 de outubro de 2023.

/ff. 2
Joao  Moura dos Santos Filhos

Presidente CMDCA